
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 15 del 03-11-2016

OGGETTO

LAVORI DI RIASFALTATURA STRADE URBANE ED EXTRAURBANE-DETERMINA A
CONTRARRE E APPROVAZIONE SCHEMA LETTERA D'INVITO.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO II – MANUTENZIONE -

Premesso che:
Con determinazione di questo servizio n. 6 del 27/09/2016 veniva

approvato il fascicolo unico di perizia relativa alla riasfaltatura di viabilità
comunali;
con delibera di C.C. n°21 del 10/05/2016 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2016-2018;

Considerato che:
in data 19/04/2016 è entrato in vigore il Nuovo Codice degli Appalti,

approvato con D.Lgs. n°50/2016;
i servizi sono di importo a base d’appalto inferiore a Euro 40.000,00 e,

pertanto, si può procedere all'aggiudicazione secondo il criterio del
minor prezzo mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma
2 lett. a D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50;
Il minor prezzo verrà determinato mediante la procedura prevista dall’

art. 95, comma 4 lett. a, D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50;
sono state, in precedenza, espletate procedure di gara di tipo negoziata

e aperta per l’affidamento di  lavori analoghi;

Ritenuto necessario

indire procedura negoziata ai sensi del D. Lgs 50/2016, e di approvare i relativi

schemi di lettera di invito e disciplinare di gara;
individuare idoneo criterio relativamente alle ditte da invitare, in

considerazione dell’urgenza di provvedere alla esecuzione dei lavori nel minor
tempo possibile;Dato atto che:

alla procedura negoziata avente ad oggetto la riasfaltatura di strade comunali,

in data 8/4/2016 sono state invitate n° 6 ditte specializzate;
alla procedura aperta avente ad oggetto la manutenzione della viabilità

comunale del 27/7/2016, hanno partecipato n° 15 ditte di cui n° 9 della
Provincia di Avellino;
può procedersi pertanto ad invitare per l’espletamento della procedura di che

trattasi n° 13 ditte e segnatamente le 4 ditte invitate alla procedura negoziata e
le 9 ditte della Provincia di Avellino, partecipanti alla summenzionata
procedura aperta;

Visti
il D.lgs. N°50/2016;

il D.lgs. n°207/2010 e succ. mod. ed int.;



ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 10 del
09/08/2016;

DETERMINA

di ritenere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare per la esecuzione dei lavori di riasfaltatura delle viabilità

Comunali, lo schema di lettera di invito, nonché il disciplinare di gara;

di prevedere l'aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo

mediante procedura negoziata art. 36 comma 2 lett. a D.Lgs. 18 Aprile
2016 n. 50;

di aggiudicare il servizio con il criterio del minor prezzo che verrà

determinato mediante la procedura prevista dall’ art. 95, comma 4, D.
Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50;

di individuare le ditte partecipanti secondo il criterio in premessa

indicato e che qui si abbia integralmente riportato;
- di dare atto che il CIG è il seguente: Z261B4D5C3.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 09-11-2016 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 09-11-2016 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


